- Ad. III 4, 10: patronus] cf. schol. Bemb. ad h. l.; Don. Phorm. II 2, 24.
- Ad. III 4, 12³: cf. Don. Eun. IV 4, 35. — v. Teuber, De auctor. comm. in Ter. 1881, 16.
- Ad. III 4, 14: v. Rabbow l. c. 313. — iubeo] cf. Don. Andr. III 3, 1² c. adn.
- Ad. III 4, 17: cf. Don. Ad. III 4, 30³.
- „ III 4, 20¹: cf. Thes. gl. s. v. aequalis.
- „ III 4, 20²: cf. Don. Eun. I 2, 91; Ad. IV 2, 34.
- „ III 4, 21: cf. Don. Andr. I 2, 23; II 6, 4; V 4, 16; Eun. IV 7, 35.
- Ad. III 4, 24²: impulsio] cf. Don. Ad. III 4, 25²; Hec. I 2, 64.
- „ III 4, 24³: cf. Don. Ad. III 4, 36².
- „ III 4, 24⁴: cf. Don. Ad. III 4, 40⁴.
- „ III 4, 25²: v. Hartman, De Ter. et Don. 176; Schlee, Ann. Burs. 93, 159; Dziatzko-Kauer p. 209.
- Ad. III 4, 26¹: cf. Don. Eun. I 1, 4³.
- „ III 4, 30¹: cf. schol. Bemb. ad h. l.; Schlee, Schol. Ter. 156, 16.
- Ad. III 4, 30¹⁻⁷: v. Teuber 1881, 10.
- „ III 4, 30^{5 et 7}: cf. adn. ad Don. Ad. II 4, 8¹; Don. Ad. I 1, 36¹.
- Ad. III 4, 32²: cf. Don. Ad. III 4, 37; Hec. II 1, 9; IV 4, 75; V 1, 17; Rhet. l. min. 269, 25 sq.; 387, 2 sq.
- Ad. III 4, 34⁴: cf. Eugr. ad h. l.; Thes. gl. s. v. captus.
- „ III 4, 35¹: cf. schol. Bemb. ad h. l.; Don. Andr. III 5, 2¹ c. adn.; Thes. gl. s. v. iners.
- Ad. III 4, 35⁶: v. Kauer, Stud. Vindob. XXII 108.
- „ III 4, 36²: cf. Don. Ad. III 4, 24³.
- „ III 4, 36³: cf. schol. Bemb. ad h. l. et v. 37; Ad. V 7, 8; 12; Serv. Aen. XI 463; Charis. I 256, 18; Diom. I 349, 23. — ablata] cf. Don. Ars gr. IV 396, 12; De nom. et pron. Gr. L. V 555, 18; De ult. syll. IV 263, 12. — v. Smith l. c. 26.
- Ad. III 4, 36⁵: cf. Don. Ad. IV 7, 15; Hec. V 2, 8.
- „ III 4, 37¹: cf. Don. Ad. III 4, 32² c. adn.
- „ III 4, 39¹: cf. Schlee, Schol. Ter. 156, 19.
- „ III 4, 40: cf. schol. Bemb. ad h. l.; Schlee, Schol. Ter. 156, 20.
- Ad. III 4, 41¹: cf. Don. Andr. praef. I 9; III 1, 15⁴.
- „ III 4, 41²: cf. Don. Andr. III 1, 15³.
- „ III 4, 44: cf. schol. Bemb. ad h. l.
- „ III 4, 45³: cf. Eugr. et schol. Bemb. ad h. l.; Serv. Aen. VIII 127 (Ter.); aliter Don. Ad. V 8, 5; Schlee, Schol. Ter. Ad. III 4, 22; cf. etiam Non. 499, 7 sq. (Ter.); Sacerd. VI 455, 1 (Ter.); Arus. VII 765, 1 (Ter.). — v. Laemmerhirt l. c. 336; Bartels, De Ter. mem. ap. Non. serv. 25; 39; Smith l. c. 28; Dziatzko-Kauer ad Ad. III 4, 45.

- Ad. III 4, 50: v. Hahn 1870, 10 sq., qui tamen vulgatam lectionem secutus aliquantum erravit.
- Ad. III 4, 53²: cf. Varro, De l. l. VI 69—72; Festus 343, 34; cf. etiam Plaut. Capt. 898—99.
- Ad. III 4, 61: 'ultimi in loquendo' Hartman, De Ter. et Don. 176.
- „ III 4, 62¹: cf. Eugr. ad h. l.
- „ III 4, 62⁵ et ⁶: cf. schol. Bemb. ad h. l.; Schlee, Schol. Ter. 156, 23.
- Ad. III 4, 64: cf. Don. Andr. I 2, 5 c. adn.
- „ III 4, 65: cf. Don. Hec. III 5, 65².
- „ III 5, 1¹: hi — feruntur] v. Koenighoff, De schol. in Ter. 8; Dziatzko-Kauer, App. crit. ad h. l.
- Ad. III 5, 1²: fort. scr.: nam aliud significat (*Andr. V 6, 14*) 'sequere hac me intus', ubi <a>dicitur (*Andr. V 6, 16—17*) etc.
- Ad. III 5, 1³: cf. Don. Eun. IV 7, 29³ c. adn.
-
- Ad. IV 1, 6¹: cf. Dziatzko-Kauer, App. crit. ad h. l.
- „ IV 1, 7²: cf. Don. Andr. III 2, 40¹ c. adn.
- „ IV 1, 14²: cf. Rhet. l. m. 303, 17.
- „ IV 1, 17: cf. Schlee, Schol. Ter. 156, 29; Thes. gl. s. v. calleo.
- Ad. IV 1, 18¹: cf. Non. 503, 14; Serv. Aen. IV 403; Serv. Dan. Aen. IV 567; VIII 677; Geo. III 221; IV 169; Don. Ars. gr. IV 392, 17; Explan. in Don. IV 505, 31; De ult. syll. IV 241, 20 (Ter.); Charis. I 265, 14 (ex Comin.); Diom. I 452, 15; Prisc. II 443, 22; 478, 18 (Ter.)
- Ad. IV 1, 21²: cf. Eugr. et schol. Bemb. ad h. l.; Serv. Ecl. IX 54; Plin. n. h. VIII 80; Pomp. comm. V 311, 31; Comm. Einsidl. in Don. (Anecd. Helv.) 273, 11; Don. Ars. gr. IV 402, 13; Isid. orig. I 37, 28; XII 2, 24; alia attulit Lindenbr. p. 642 B. — v. Otto, 'Sprichw.' s. v. lupus 10; Dziatzko-Kauer ad Ad. IV 1, 21.
- Ad. IV 2, 1²: cf. Don. Andr. prol. 17 c. adn.
- „ IV 2, 4¹: cf. Don. Eun. IV 3, 24³.
- „ IV 2, 4⁴: cf. Don. Eun. IV 7, 41 c. adn.; Serv. Aen. IV 547.
- „ IV 2, 5²: cf. Don. Eun. IV 7, 10⁵ et ⁶; Ad. IV 2, 18; Phorm. V 8, 55.
- Ad. IV 2, 6²: v. Kauer, Stud. Vind. XXII 108.
- „ IV 2, 7¹: v. Hahn 1870, 10.
- „ IV 2, 8¹: cf. Eugr. ad h. l. — adnuntiare] aliter Isid. Diff. verb. 25; Beck, Diff. script. 31. — nam proprie etc.] v. Wissowa, 'Religion u. Kultus d. Römer' 458 adn. 7.
- Ad. IV 2, 9: cf. Don. Eun. III 1, 22².
- „ IV 2, 11¹ et ³: cf. Don. Ad. III 2, 21 c. adn.

- Ad. IV 2, 11⁴: cf. Don. Andr. V 2, 8.
 „ IV 2, 13²: Gronov (v. praef. vol. I p. XVI) ex Pithoeorum collatione haec transcripsit: 'Vul(go). Legitur figurative ut dicimus. In locum pro in loco. V(etus) C(odex). latenter figura λιτότης ut dicimus in locum quasi in loco'. Videtur autem illud λιτότης insertum esse ex coniectura Pithoeorum olim adscripta, quam Lindenbrog recepit, sed iniuria; nam primum quin 'figuravit' sit restituendum, vix potest esse dubium (cf. ad Hec. prol. I 1²); deinde autem quid hic sibi vult 'λιτότης'? (recte Moore l. c. 182 scholium Lindenbrogianum, quod Volkmann, 'Rhet. d. Gr. u. Röm.' 434 laudavit, obscurum esse censuit.) Itaque cod. C secutus 'elegantem' scripsi, quod apud scholiastam saepius occurrit.
- Ad. IV 2, 13²: cf. Varro De l. l. V 162; Festus P. 66, 9; Serv. Aen. I 433; Isid. orig. XV 3, 9 — ad lect. cod. C 'posculentis' cf. Gell. IV 1, 17.
- Ad. IV 2, 14²: cf. Don. Ad. III 3, 47.
 „ IV 2, 15: cf. Serv. Aen. I 207; Porph. Hor. c. I 14, 7; Non. 285, 9 (Verg., Ter.) — v. Bartels l. c. 28.
- Ad. IV 2, 17: cf. schol. Bemb. et Eugr. ad h. l.; Varro, De l. l. VII 103; Non. 450, 6; Fest. P. 99, 1; Fest. 177, 16; Thes. gl. s. v. gannio.
- Ad. IV 2, 18: et hic] respicit ad IV 2, 5.
 „ IV 2, 20¹: cf. Schlee, Schol. Ter. 157, 7; 98, 12; 103, 9.
 „ IV 2, 20²: 'praecidere' iam Smith l. c. 22 correxit.
 „ IV 2, 20³: qui haec scripsit, aut ipse Aspri commentum ante se habuit aut solam Aspri adnotationem in eo quod excrispsit commento (Donati videlicet) invenit alteramque scholii partem ex suo addidit; si illud est, Donatum ipsum habemus, sin hoc, interpolatorem (cf. Sabbadini, 'Studi ital.' II 13). Simillime res se habet Phorm. I 2, 24. — v. etiam Smutny l. c. 127 et 131; Dziatzko-Kauer ad Ad. IV 2, 20.
- Ad. IV 2, 24²: cf. Don. Andr. I 2, 4.
 „ IV 2, 25²: cf. Don. Eun. II 3, 16⁴ c. adn.; adde Ad. IV 7, 5. — v. Hoppe l. c. 30.
- Ad. IV 2, 28²: v. Dziatzko-Kauer ad h. v.
 „ IV 2, 31: cf. Don. Andr. I 2, 25; Ad. II 2, 7; IV 5, 26.
 „ IV 2, 33²: cf. Don. Hec. I 1, 6 (Verg.); IV 2, 4 (Verg.); Phorm. I 2, 12 (Verg.).
- Ad. IV 2, 34³: c^o. Don. Eun. II 3, 37; IV 4, 7; Ad. III 4, 20.
 „ IV 2, 37²: cf. Trebatius ap. Gell. VII 12, 5; Varronis locum ad Ant. rer. divin. V (sic pro VI scribendum) rettulit Smutny 121.
- Ad. IV 2, 37³: cf. Thes. gl. s. v. propter; Don. Ad. II 1, 15 'propter: iuxta' (Verg.).

- Ad. IV 2, 38¹: v. Dziatzko-Kauer ad h. v.
 " IV 2, 39¹: cf. Eugr. ad h. l.; Don. et schol. Bemb. Eun.
 V 2, 6; Varro, De l. l. V 145; VI 41; Festus P. 17, 10; Ps.-
 Acron Hor. c. I 25, 10; Thes. gl. s. v. anguiportus. — Angitia]
 cf. Serv. Aen. VII 750; Thes. gl. s. v. anguitia — domos . . portus]
 cf. Fest. 233, 28; v. Smith l. c. 16. — domos . . insulas]
 cf. Fest. P. 111, 5.
- Ad. IV 2, 41²: cf. Don. Andr. I 2, 24; I 4, 2; V 2, 7; Hec. I 2,
 103; III 5, 9.
- Ad. IV 2, 41³: erratio ad animum refertur in Differ. ap.
 Beckium 55.
- Ad. IV 2, 43²: cf. Schlee, Schol. Ter. 157, 17; Porph. et Ps.-
 Acron Hor. serm. I 9, 35 (Ter.); Prisc. III 304, 13 (Ter.).
- Ad. IV 2, 44¹: porta] cf. Varro, De l. l. V 142—43; Plut. Quaest.
 Rom. 27 (Varro); Serv. Aen. V 755 (Cato); Isid. orig. XV
 2, 3. — v. Smutny l. c. 121.
- Ad. IV 2, 45: cf. Don. Ars gr. IV 376, 7, ubi eadem exempla
 habes; de aliis grammaticis v. Jeep, 'Lehre v. d. Rede-
 teilen' 157 c. adn. 5; Wilmanns, De Varronis libr. gramm. 152.
 Praeterea cf. Serv. Dan. Aen. II 324; Isid. orig. I 28, 4;
 Thes. gl. s. vv. pistrilla, dies, diecula.
- Ad. IV 2, 47¹: pro 'iungi' Hartman, De Ter. et Don. 178 con-
 ciecit 'iniungi'.
- Ad. IV 2, 48¹: v. Kauer, Stud. Vindob. XXII 108.
 " IV 2, 50¹: iam] cf. Don. Eun. II 1, 13; V 6, 20; Ad. II 2, 1;
 Phorm. II 3, 4 et Don. Andr. I 2, 19; Eun. III 2, 39; Ad. II
 1, 21; IV 4, 23.
- Ad. IV 2, 48²: cf. Eugr. et schol. Bemb. ad h. l.; Schlee, Schol.
 Ter. 157, 22; Fest. 294, 18; Fest. P. 295, 2; Serv. Aen. V 92;
 Fulgent. expos. serm. ant. 8; Cramer, Anecd. Oxon. I 103.
 — v. Hartman, De Ter. et Don. 178; Rabbow l. c. 310;
 Smutny l. c. 125; Wessner, Comm. philol. Jenens. VI 2,
 109 sq.; Osthoff, Etymol. Parerga I 64.
- Ad. IV 2, 51: cf. Prisc. III 496, 24 (Ter.); Cassiod. de orthogr.
 VII 173, 11; Fest. P. 35, 10; cf. etiam Varro ap. Gell.
 XIII 12, 7.
- Ad. IV 2, 52¹: cf. Serv. Dan. Aen. IV 2; Non. 252, 7 sq.; schol.
 Pers. V 151; Porphyr. et Ps.-Acron Hor. c. I 11, 8; Thes.
 gl. s. v. carpo.
- Ad. IV 2, 52²: cf. schol. Bemb. ad h. l.; Don. Andr. III 5, 9.
- Ad. IV 3, 4¹: v. Kauer, Stud. Vindob. XXII 108.
 " IV 3, 10²: v. Wessner, 'Berl. philol. Wochenschr.' 1903,
 220 sqq.
- Ad. IV 3, 14¹ et 16¹ unum auctorem produunt.
 " IV 3, 17¹: cf. Don. Andr. III 2, 10¹ c. adn.
 Don. Ad. IV 4, 1²: cf. schol. Bemb. ad h. l.; Don. Eun. II 2, 43;